

# 横店集团东磁股份有限公司

## 2021 年度财务决算报告

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2021 年度横店集团东磁股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况如下：

### 一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2021 年 12 月 31 日公司总资产 1,317,737.10 万元，总负债 640,884.67 万元，归属于母公司所有者权益 672,993.19 万元。

2021 年度营业收入 1,260,741.04 万元，营业利润 124,100.93 万元，归属于母公司所有者的净利润 112,044.43 万元。

2021 年度经营活动产生的现金流量净额 128,545.42 万元，投资活动产生的现金流量净额-116,770.27 万元，筹资活动产生的现金流量净额-36,322.44 万元，现金及现金等价物净增加额-32,929.19 万元。

### 二、资产、负债、股东权益情况

单位：万元

项目	2021 年	2020 年	增减幅度 (%)
流动资产	834,775.91	680,040.97	22.75%
总资产	1,317,737.10	1,024,012.04	28.68%
流动负债	596,086.31	384,759.78	54.92%
总负债	640,884.67	419,989.98	52.60%
归属于母公司所有者权益	672,993.19	601,204.96	11.94%
资产负债率 (%)	48.64%	41.01%	上升 7.63 个百分点

### 三、经营成果

单位：万元

项目	2021 年	2020 年	增减比例 (%)
营业收入	1,260,741.04	810,578.80	55.54%
营业利润	124,100.93	114,784.73	8.12%
归属于母公司所有者的净利润	112,044.43	101,356.99	10.54%

2021 年公司营业收入、营业利润和归属于母公司所有者的净利润增减变化的主要原因是：

公司实现营业收入较上年同期增长了 55.54%；公司实现营业利润和利润总额分别比上年同期增长了 8.12% 和 9.55%，实现归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长了 10.54%。主要系：通过持续的市场开拓以及光伏、锂电等先进项目的投产，

公司新能源板块的营业收入实现了快速增长。公司的光伏产业主要聚焦中下游的电池及组件制造环节，材料成本占收入的比重较高，行业毛利率相对较低。公司通过实施差异化经营、适当的材料储备、内部挖潜降本提效等措施，较好的克服了原材料涨价、远洋物流成本暴涨、人民币升值等困难，使得公司营业收入和归属于上市公司股东的净利润均实现了较好的增长。

#### 四、现金流量情况

单位：万元

项目	2021年	2020年	同比增减(%)
经营活动现金流入小计	1,352,323.40	905,003.02	49.43%
经营活动现金流出小计	1,223,777.97	785,263.77	55.84%
经营活动产生的现金流量净额	128,545.42	119,739.25	7.35%
投资活动现金流入小计	59,297.41	78,370.02	-24.34%
投资活动现金流出小计	176,067.68	197,374.70	-10.80%
投资活动产生的现金流量净额	-116,770.27	-119,004.68	1.88%
筹资活动现金流入小计	197,359.47	157,267.58	25.49%
筹资活动现金流出小计	233,681.92	151,917.68	53.82%
筹资活动产生的现金流量净额	-36,322.44	5,349.91	-778.94%
现金及现金等价物净增加额	-32,929.19	5,442.46	-705.04%

2021年经营活动产生的现金流量净额比去年同期增加了7.35%，主要系：公司2021年经营业绩增长，相应带动了经营性现金流的增长。

2021年投资活动产生的现金流量净额比去年同期增加了1.88%，主要系：定期存款存出减少所致。

2021年筹资活动产生的现金流量净额比去年同期减少了778.94%，主要系：公司偿还借款支付的现金增加所致。

横店集团东磁股份有限公司董事会

二〇二二年三月十一日